
právě se děje
18 V ÚTERÝ CHODÍ BHÚTÁNCI 

PĚŠKY
Bhútán Michal Thoma

hlavní reportáž
20 DISNEYLAND PODLE 

HIZBALLÁHU
Libanon Tomáš Halda

reportáže ze svelai £(Щэу

80 JURSKÝPARK
NA OSTROVĚ COIBA
Panama Lubomír Palkovič

88 INDIÁNI OD ČERVENÉ PŮDY
Brazílie Jana Chaloupková

94 U HROBU SKOTSKÉHO PSANCE
Velká Británie Ivana Mudrová

102 ITÀLICA, MĚSTO CÍSAŘŮ
Španělsko Petr Škrabala

108 SVATYNĚ KRVAVÉHO KULTU
Slovinsko Ivana Mudrová

fotoreportáž
62 VÁLEČNÝ FOTOGRAF 

NA PRÁZDNINÁCH
Galapágy Antonín Kratochvíl

rozhovor
70 DAMIR ŠAGOLJ: CHCI ZACHYTIT 

OBNAŽENOU PRAVDU
Veronika Valtrová

110 FANTOM BRNĚNSKÝCH ULIC
ČR Barbora Fialová

116 „VOLYŇÁCI“ NA POLÍCH 
VÁLEČNÝCH
Michael Borovička

162 BYZANTSKÉ DĚDICTVÍ 
VKOSOVU

na vlastní riziko
74 BÝČÍSUMOVOMÁNU

Omán Tomáš Gindl

Za Bataky к jezeru Toba
Irena a íiří Páleníčkovi

/  /  i

и

Kosovo Martin Dorazín

PLUS:
127 příloha Zimní speciál
To nejlepší lyžování v Evropě 
i v Orientu, adrenalinový pobyt 
v ledovém záhrabu v Norsku 
a relax na rajské Dominikáně.

www.Hdeazeme.cz Lidé a Země 3

http://www.Hdeazeme.cz


geograf

Zahrabáni v Norsku 
Tři odvážní muži se vydali na 
náhorní plošinu Hardangervidda 
a přežili zde v neobvyklém obydlí -  
zahrabáni pod několikametrovou 
vrstvou sněhu.

ľ

i »  ; :

■ ' M  v, i # i ;

. . I W

A'VAl
v y  

SVÍT 
, SN Ě H U '**. \r - : :

nI £ н у

SEIE A Hi A l l
. ,

hiwGa I ■rii»- .
N Ý  ‘

Disneyland podle Hizballáhu
Boje v jižním Libanonu mezi 
Hizballáhem a Izraelem utichly 
teprve nedávno a oběma stranám 
je jasné, že to  není definitivní konec 
konfliktu. Na bývalých bojištích 
vybudoval Hizballách bizarní 
„naučnou stezku“ dokládající, jak 
zničil své nepřátele.

' •

Básník brněnských ulic
Tajemný fantom  zdobí brněnské 
ulice svými obrazy i básněmi. Je 
street art umění, nebo vandalství? 
Potřebuje město svou poezii?

BýčísumovOmánu
Dva mohutní býci stojí proti sobě, 
jeden zuřivější než druhý. Pak se 
pomalu posunou к sobě a ten, 
který má více vzteku nebo štěstí, 
vyšoupne svého soka ven z arény. 
Vítejte v ománské koridě!

Válečný fotograf na dovolené 
Antonín Kratochvíl je proslulý 
hlavně svými snímky z válečných 
zón. I on ale občas potřebuje 
„vypnout“ . Co fo tí válečný fotograf, 
když je na dovolené?

Do země Bataků
Batakové, vzdělaní kanibalové. Tak 
tom uto indonéskému etniku říkal 
Marco Polo. Dnes už samozřejmě 
cizince nejedí a mají pro ně úplně jiná 
překvapení -  třeba skvělou kuchyni.

Lidé a Země www.lideazeme.cz

http://www.lideazeme.cz

